
中中  性性  型型  泥泥  土土  改改  質質  材材  
   

ＴＴＴＧＧＧソソソイイイルルル－－－ΣΣΣ   
TG ソイル-Σ それは自然と未来を考える未来型泥土改質材です。 

  近年の「自然」 「環境」 に対する意識の高まりの中期待にこたえるべく環境 

循環型の改質材につくりあげました。 

 

   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

< 特徴 > 

高い安全性 

有害物質は一切含有しておらず、中性域において改質可能です。 

 
改質後の安定性 
  改質状態が粒状固化の為再泥化しません。  
 
早硬性 
  固化時間及び強度発令が早く、改良土として早期に利用  

できます。 
 

機能性 
  一般的な地盤改良から高含水汚泥のシ－ルド・浚渫工事  

まで幅広い分野で利用できます    
   
   
   



 

助剤 A もしくは助剤 B を泥土に添加し攪拌してください。その後、TG ソイル

－Σを添加攪拌してください。攪拌が不十分な場合は改質効果が低下しま

すので、よく混合攪拌してください。泥土の含水比、土質等により差はありま

すが、TG ソイル－Σ独自の成分により、約 2 時間で低～高含水域に機能

することが可能です。  

 

 

 

 

 

 

 TG ソイル-Σ 助剤 A 助剤 B 

外観 淡黄色粉体 灰白色粉体 淡黄色液体 

荷姿 １ｔフレコン袋 

１０ｔローリー車 

２０kg 袋 

１ ｔフレコン袋 

１０ t ローリー車 

１８kg 缶 

１ ㎥コンテナ 

ローリー車搬入 

 

 

 

ＴＧソイル-Σおよび助剤 A、Bの性状規格 

ＴＧソイル-Σにより処理された処理度の強度変化 

＜土砂データ＞ 粘性土、含水比：40％ 

TG ソイル-Σ＋助剤 A 0.2％（重量％） 

Soiru  

TG ソイル-Σ＋助剤 B 0.2%（重量％） 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

0 5 10 15 20 25 30 35
配合量（重量％）

コ
ー
ン
指
数
q
c
（
K
N
/
㎡
）

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

0 5 10 15 20 25 30 35

配合量（重量％）

コ
ー
ン
指
数
q
c
（
K
N
/
㎡
）

ＴＧソイル-Σ取扱説明 

          

          
             

 

テクニカ合同株式会社 
 

(本社 神戸事業所)〒６５８－００１５ 

神戸市東灘区本山南町８丁目６番２６号 東神戸センタービル１２階 

ＴＥＬ０７８－４３６－０２８０      ＦＡＸ０７８－４５１－０２５７ 

(東京事業所)〒１７０－００１３ 

東京都豊島区東池袋３丁目９番１０号 池袋ＦＮビル１階 

ＴＥＬ０３－６９０７－２５６６      ＦＡＸ０３－３９８５－８６１１ 

(研究室)〒６５２－０８８４ 

神戸市兵庫区和田山通１丁目２番２５号 D棟４０５号 

ＴＥＬ・ＦＡＸ０７８－６７１－１１９０ 

(大阪工場)〒５７７－００６７ 

大阪府東大阪市高井田西４丁目１番９号 

ＴＥＬ０６－４３０９－７３４０      ＦＡＸ０６－４３０９－７３４１ 

ＵＲＬ：https://www.technica-goudou.co.jp/ 

 


